
Ergebnisse Klassischer Kraftdreikampf Österr. Meisterschaften Altersklassen 1-4 2021
Veranstaltungsort: 5300 Hallwang bei Salzburg, Mayrwiesstr. 27 Datum: 24.07.2021

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen BD
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte Pkte

DAMEN Masters 1
-84 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Podersdorf AK 1 81,60 125,0 130,5 -132,5 130,5 45,0 50,0 -55,0 50,0 180,5 34,487 120,0 128,0 -135,0 128,0 308,5 1 58,942 ÖR-AK 1 KB/ KH 37,585

DAMEN Masters 2
-69 WAGNER Barbara 68 Juniors Gym Imst AK 2 68,50 70,0 80,0 90,0 90,0 55,0 60,0 -62,5 60,0 150,0 31,203 120,0 -130,0 -130,0 120,0 270,0 1 56,165 ÖR-AK 1, 2 KB/ BD/ KDK, ÖB-AK 1, 2 47,999
-69 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst AK 2 67,00 75,0 85,0 -92,5 85,0 50,0 52,2 -55,0 52,5 137,5 28,968 105,0 115,0 125,0 125,0 262,5 2 55,302 ÖR-AK 1, 2 KH 42,433

+84 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemen's Agreement PL AK 2 85,30 120,0 -130,0 x 120,0 67,5 70,0 72,5 72,5 192,5 36,139 120,0 130,0 135,0 135,0 327,5 1 61,483 ÖR-AK 1, 2 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK 1, 2 53,889

DAMEN Masters 3
-63 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City AK 3 61,30 95,0 107,5 112,5 112,5 55,0 62,5 -65,0 62,5 175,0 38,982 115,0 125,0 135,0 135,0 310,0 1 69,054 52,987

HERREN Masters 1
-59 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg AK 1 58,90 142,5 150,5 155,0 155,0 80,0 85,0 -87,5 85,0 240,0 39,750 -182,5 -190,5 195,0 195,0 435,0 1 72,046 ÖR-Allg, AK 1 KB/ KH/ KDK 51,338

-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/KDK AK 1 72,60 160,0 -170,0 170,0 170,0 120,0 125,0 -130,0 125,0 295,0 43,741 200,0 207,5 212,5 212,5 507,5 1 75,249 ÖR-AK 1 BD 67,344

-93 JACKL Thomas 81 ASK Nettingsdorf AK 1 90,70 200,0 215,0 225,0 225,0 105,0 -112,5 -112,5 105,0 330,0 43,704 215,0 220,0 225,0 225,0 555,0 1 73,502 LR-AK 1 KB/ KH/ KDK 50,435

-105 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality PL AK 1 104,40 240,0 270,0 x 270,0 140,0 160,0 180,0 180,0 450,0 55,707 240,0 260,0 290,0 290,0 740,0 1 91,608 PB KH 80,812
-105 SPATZIERER Peter 80 Intelligent Strength PL Teesdorf AK 1 99,10 155,0 170,0 175,0 175,0 100,0 107,5 110,0 110,0 285,0 36,159 180,0 190,0 200,0 200,0 485,0 2 61,534 LR-AK 1 KDK 50,61

0
-120 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 113,40 205,0 212,5 220,0 220,0 112,5 120,0 -125,0 120,0 340,0 40,526 240,0 255,0 -270,0 255,0 595,0 1 70,920 LR-Allg, AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK 51,89

HERREN Masters 2
-105 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK 2 102,00 175,0 -185,0 x 175,0 140,0 150,0 157,5 157,5 332,5 41,613 200,0 210,0 -220,0 210,0 542,5 1 67,895 ÖR-AK 2 BD 71,483

+120 STÖCKLINGER Robert 65 Salzburg Brutality PL AK 2 123,60 190,0 205,0 212,5 212,5 150,0 157,5 -162,5 157,5 370,0 42,464 220,0 230,0 x 230,0 600,0 1 68,861 PB KB/ KDK 65,618

HERREN Masters 3
-66 FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf AK 3 59,20 45,0 52,5 -60,0 52,5 35,0 40,0 42,5 42,5 95,0 15,692 70,0 80,0 85,0 85,0 180,0 1 29,731 ÖR-AK 3 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK 2 25,596

-105 TICHY Leopold 61 FAC Gitti City Stockerau AK 3 103,70 125,0 -145,0 150,0 150,0 90,0 -102,5 105,0 105,0 255,0 31,667 165,0 185,0 190,0 190,0 445,0 1 55,262 LR-AK 3 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 3 47,288

HERREN Masters 4
-74 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/KDK AK 4 72,00 90,0 112,5 -120,0 112,5 62,5 72,5 75,0 75,0 187,5 27,922 132,5 142,5 147,5 147,5 335,0 1 49,887 ÖR-AK 4 KB/ BD/ KH/ KDK 40,586

HERREN Gästeklasse
+120 BINDER Dominik 94 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 132,80 260,0 270,0 280,0 280,0 185,0 195,0 202,5 202,5 482,5 53,731 320,0 -340,0 -340,0 320,0 802,5 1 89,366 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, BP-Allg 81,919

-83 VOGEL Enno 90 PSV Salzburg/KDK Allg 81,40 190,0 200,0 212,5 212,5 140,0 147,5 -150,0 147,5 360,0 50,327 200,0 215,0 225,0 225,0 585,0 2 81,782 PB KB/ KH 74,833
-93 STEFFELBAUER Lukas 96 KSV Triumph Wolfsbach Allg 91,70 175,0 190,0 205,0 205,0 115,0 130,0 -140,0 130,0 335,0 44,128 200,0 225,0 240,0 240,0 575,0 3 75,742 PB KB/ BD/ KH/ KDK 62,105

-105 SVARCINA Christoph 96 Benching Bastards Spielberg Allg 103,50 175,0 190,0 200,0 200,0 135,0 -142,5 142,5 142,5 342,5 42,571 200,0 220,0 -240,0 220,0 562,5 4 69,917 PB KB/ BD/ KDK 64,235

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR: Krebs Herbert, Schörgenhuber Andreas, Ritzer Gerhard
Anti-Doping-Kontrollen: NADA Austria



Punktewertungen

Österr. Meisterschaften Altersklassen 1-4 2021

DAMEN Masters 1
1 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Podersdorf 58,942

DAMEN Masters 2-4
1 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City 69,054
2 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemen's Agreement PL 61,483
3 WAGNER Barbara 68 Juniors Gym Imst 56,165
4 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst 55,302

HERREN Masters 1
1 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality PL 91,608
2 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/KDK 75,249
3 JACKL Thomas 81 ASK Nettingsdorf 73,502
4 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg 72,046
5 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf 70,92
6 SPATZIERER Peter 80 Intelligent Strength PL Teesdorf 61,534

HERREN Masters 2-4
1 STÖCKLINGER Robert 65 Salzburg Brutality PL 68,861
2 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg 67,895
3 TICHY Leopold 61 FAC Gitti City Stockerau 55,262
4 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/KDK 29,887
5 FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf 29,731

HERREN Gästeklasse
1 BINDER Dominik 94 Tschak Prak PL Eisenstadt 89,366
2 VOGEL Enno 90 PSV Salzburg/KDK 81,782
3 STEFFELBAUER Lukas 96 KSV Triumph Wolfsbach 75,742
4 SVARCINA Christoph 96 Benching Bastards Spielberg 69,917


